

وزارت بهداشت:

در روزهای آینده کیفیت هوا به محدوده «خیلی ناسالم» می‌رسد



رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت ضمن اعلام اینکه شاخص کیفیت هوا در شهر تهران در اکثر ایستگاه‌ها در محدوده ناسالم برای همه گروه‌ها قرار دارد، گفت: طبق اعلام سازمان هواشناسی تا پایان هفته در تهران پایداری هوا وجود دارد و با ادامه روند تولید آلاینده‌ها، وضعیت کیفیت هوا به محدوده خیلی ناسالم خواهد رسید. به گزارش ایسنا، علیرضا رئیسی، خواستار تشکیل جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوا از سوی استانداری تهران و تصمیم‌گیری در این مورد شد. وی با اشاره به آنچه که «استنفکاف استانداری تهران برای برگزاری جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوا و تصمیم‌گیری در این مورد» خواند، گفت: وظیفه وزارت بهداشت در چنین شرایطی اعلام هشدار و درخواست برگزاری جلسه کمیته اضطرار آلودگی هواست.

وزیر کشور:

قانون جوانی جمعیت موفق نبوده است



وزیر کشور با اشاره به موضوعات جمعیتی کشور، گفت: کاهش رووند ولادت و جمعیت‌موضوعی جدی‌است. اقدامات تاکنون موفق نبوده و اگر موفق بود قطعاً این روند کاهش باید جایی متوقف می‌شد. به گزارش فارس، اسکندر مومنی در حاشیه افتتاحیه گواهی الکترونیک ولادت و امضای دیجیتال در سازمان ثبت احوال کشور در جمع خبرنگاران با اشاره به اقدامات انجام‌شده در این حوزه اظهار کرد: بخش‌های مختلف و کارشناس و وزارت بهداشت بارها اعلام کرده‌اند که این روند کشور را باجرانی جدی در آینده روبرو می‌کند.

ژاله علو، بازیگر پیشکسوت و صدایپیشه ایران درگذشت



ژاله علو، ستاره تئاتر و سینمای ایران ظهر دیروز سوم دی ۱۴۰۳ در ۹۷ سالگی در گذشت. شاهرخ رزمجو، فرزند او به خبرنگاران گفت که مادرش در یکی از بیمارستان‌های تهران چشم از جهان فرو بسته است. به گزارش ایسنا، ژاله علو سال ۱۳۰۶ در محله سنگلج و در خانواده‌ای زاده‌شد که فرهنگ پریشان اهمیت داشت. پدرش گرچه ارتشی بود ولی ذوق هنری داشت و علاقه‌مند بود خت‌ش را در ادبیات کشور آشنا شود به همین دلیل از هفت سالگی با شروع مدرسه کتاب حافظ، سعدی و شاهنامه برای‌ش می‌خوانده و او را تشویق می‌کرد تا با اشعار بزرگان کشور آشنا شود.

نماینده مجلس:

سالانه ۵۰ هزار دانش آموز پشت کنکوری مهاجرت می‌کنند



یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس درباره این که تعدادی از دانش آموزان به دلیل ناکامی در کنکور مهاجرت می‌کنند و سن مهاجرت به دانش آموزان دبیرستانی رسیده است، گفت: اگر اشتباه نکنم سالیانه حدود ۴۰ تا ۵۰ هزار دانش آموزی که در کنکور موفق نشده‌اند، مهاجرت می‌کنند. به گزارش ایسنا، احمد بیگلری افزود: ما ۲۵ هزار دانش آموز و دانشجوی فقط در استانبول ترکیه داریم. این‌ها هر کدام هزینه‌های تحصیلی و رفت و آمدشان حدود ۲ میلیارد تومان می‌شود حال این ۲۵ هزار را در ۲ میلیارد ضرب کنید ببینید چه عدد را از کشور خارج می‌شود.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور: صدور شناسنامه نوزادان غیر حضوری می‌شود



رئیس سازمان ثبت احوال بایان اینکه تعیین نام و صدور شناسنامه نوزادان در آینده نزدیک به صورت غیر حضوری انجام می‌شود، گفت: این کار از جمل جل‌گیری کرده کاهش هزینه‌ها و ثبت برخط ولادت‌ها را در پی دارد. هاشم کارگرو ز دوشنبه در حاشیه آئین بهره‌برداری از گواهی الکترونیک ولادت در سراسر کشور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: تا قبل از این، گواهی‌های ولادت توسط بیمارستان‌ها به صورت فیزیکی و به صورت کاغذی صادر می‌شد و هموطنان باید این گواهی‌ها را در یافت و به ادارات ثبت احوال مراجعه می‌کردند تا برای اخذ شناسنامه نوزاد اقدام کنند. وی ادامه داد: در راستای هوشمندسازی سازمان ثبت احوال طی یک اقدام مشترک با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی این گواهی‌ها به صورت فیزیکی صادر نمی‌شود و به روش الکترونیک برای سازمان ثبت احوال ارسال می‌شود.

اعلام میزان حقوق سربازان در سال آینده



نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ با اشاره به مصوبه مجلس در تعیین میزان حقوق سربازان گفت که حداقل حقوق سربازان در سال آینده ۷ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان خواهد بود. محسن زنگنه در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: مجلس در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ تصویب کرد که حداقل حقوق ماهیانه سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق غیر عملیاتی معادل ۶۰ درصد حداقل حقوق کارکنان دولت باشد؛ حداقل حقوق کارکنان دولت در سال آینده ۱۲ میلیون تومان تعیین شده است. وی ادامه داد: مجلس حداقل حقوق ماهانه سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق عملیاتی را معادل ۷۵ درصد حداقل حقوق کارکنان دولت و حداقل حقوق سربازان وظیفه متاهل بدون فرزند را معادل ۹۰ درصد حداقل حقوق کارکنان دولت تعیین کرد.

نماینده بیماران SMA در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» و با اشاره به هزینه ۶۰ میلیونی هر بیمار در ماه:

داروی ۲۴ میلیون تومانی تولید داخل باید تحت پوشش بیمه قرار گیرد

طی سه هفته سه فوتی

از جمله یک دکترای شیمی داشتیم

نماینده بیماران مبتلا به SMA در حال حاضر، نگران این هستیم که اگر داروی تولید داخل به صورت آزاد در کشور توزیع شود، در صدی از بیماران توان خرید هر شیشه دارو به مبلغ ۲۴ میلیون تومان رانداشته باشند. این دارو باید به صورت بیمه در اختیار بیماران قرار بگیرد چرا که در غیر اینصورت به دست بیماران نخواهد رسید. واقعاً چند در صدار جامعه قادر به تأمین هزینه چنین دارویی هستند؟

مدت طولانی مصرف شود، به‌ویژه برای بیمارانی که سال‌هاست با این بیماری دست و پنجه نرم می‌کنند و آثار آن در بدنشان نهادینه شده است. بنابراین، بر اساس نیاز درمانی این بیماران، انتظار می‌رود که روند تأمین دارو تسهیل شود و مشکلات ریز و درشت دیگر به‌ویژه در مراحل تأمین دارو کاهش یابد. تمام تلاش ما در این سه هفته که متأسفانه ۱۰ روز آن هم تعطیل بود، این بود که بتوانیم پیگیری کنیم با برگزاری جلسه تکلیف بیمه برای این دارو مشخص شود و این دارو زودتر در دسترس بیماران قرار بگیرد.

نماینده بیماران SMA گفت: متأسفانه، در دو سال اخیر، بیماران تحت فشار و استرس‌های فراوانی قرار گرفته‌اند، نگرانی ما این است که اگر دارو تأیید نشود و یا بیمه برای دارو تأیید نشود، مشکلات بیشتری برای بیماران ایجاد خواهد شد. در حال حاضر، نگران این هستیم که اگر این دارو به صورت آزاد در کشور توزیع شود، ممکن است در صدی از بیماران توان خرید آن رانداشته باشند. واقعاً جای سوال است که چند در صدار جامعه قادر به تأمین هزینه چنین دارویی هستند بنابراین فکر می‌کنم که به صورت طبیعی و نرمال این دارو باید به صورت بیمه در اختیار بیماران قرار بگیرد چرا که در غیر اینصورت به دست بیماران نخواهد رسید.



در دو و نیم تاسه سال گذشته که دستور ورود دارو متوقف شد، بیش از ۳۰ بیمار اس ام ای فوت شده‌اند. در همین سه هفته که دارو مجوز دریافت کرده است تا به حال، سه مورد فوتی داشته‌ایم که یکی از آن‌ها، فردی با مدرک دکترای شیمی بود. واقعاً جای تأسف دارد که به دلیل نبود دارو، چنین بیمارانی را از دست بدهیم

خواهد شد اما باز هم خبری نشد در اردیبهشت ماه هم که رئیس جمهور شهید شد و این روال باز هم به تعویق افتاد البته مسای پیگیری‌هایمان را انجام می‌دادیم و قرار بود در شهریور ماه دارو به بیماران داده شود اما باز هم بی‌نتیجه بود پیگیری‌های ما در این زمینه ادامه داشت و پس از تأخیرهای مکرر، بالاخره حدود سه هفته پیش، داروی ایرانی مجوز لازم را دریافت کرد. اما قیمت‌گذاری این دارو به صورت آزاد، معادل ۲۴ میلیون تومان تعیین شده است که برای بیماران به هیچ وجه قابل تحمل نیست. به طور متوسط، هر بیمار به دو و نیم شیشه دارو در ماه نیاز دارد که هزینه‌ای بالغ بر ۶۰ میلیون تومان خواهد داشت.

گروه «شهر نوشت»: بر اساس دستور حدود سه سال پیش رئیس‌جمهور وقت برای رفع مشکلات دارو و درمان بیماران «اس ام ای»، برای تعدادی از بیماران در گروه سنی کمتر از ۱۱ سال دارو وارد شد اما بعد از مدتی به رغم اعلام نتیجه اثربخشی اولین دوره درمان بیماران کمتر از ۱۱ سال مبتلا به اس ام ای؛ تأمین داروی خارجی متوقف و اعلام شد که مشابه این دارو در داخل کشور در حال ساخت است. این دارو که قرار بود بهمن ماه سال گذشته وارد بازار شود، حدود سه هفته پیش مجوز لازم را از سازمان غذا و دارو کسب کرد؛ اما

فرناز پور کاوه در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»: پس از تأخیرهای مکرر، بالاخره حدود سه هفته پیش، داروی ایرانی SMA مجوز لازم را دریافت کرد. اما قیمت‌گذاری این دارو به صورت آزاد، معادل ۲۴ میلیون تومان تعیین شده است که برای بیماران به هیچ وجه قابل تحمل نیست. به طور متوسط، هر بیمار به دو و نیم شیشه دارو در ماه نیاز دارد که هزینه‌ای بالغ بر ۶۰ میلیون تومان خواهد داشت

قیمت بالای داروی بیماران SMA

وی ادامه داد: در آذرماه سال گذشته، وزیر به ما قول داد که داروهای ایرانی مشابه شربت‌ها تولید خواهد شد. با این حال، به رغم وعده‌های داده شده برای ۲۲ بهمن، هیچ خبری از تأمین داروها نشد، بعد از آن اعلام کردند که دارو حتماً تا عید به دست بیماران خواهد رسید اما باز هم خبری نشد و بعد گفتند در اردیبهشت ماه دارو توزیع

پژوهشگر حقوق بین الملل کودکان:

مشاغل غیر رسمی کودکان کار، آن‌ها را به چرخه فقر و بیکاری در بزرگسالی سوق می‌دهد

دور افتاده باعث کاهش انگیزه دانش آموزان برای ادامه تحصیل می‌شود. دور بودن مدارس و نبود امکانات حمل و نقل عامل دیگر در ترک تحصیل کودکان محسوب می‌شود. در مناطق روستایی و مناطق مرزی، به‌ویژه برای دختران، دسترسی به مدارس به دلیل فاصله زیاد از محل سکونت، مشکلات حمل و نقل و نگرانی‌های امنیتی دشوار است. این مسئله به‌ویژه در مقاطع تحصیلی بالاتر، مانع از ادامه تحصیل می‌شود. کمبود برنامه‌های آموزشی متناسب با نیازها نیز دانش آموزان را از ادامه تحصیل باز می‌دارد. نبود تنوع در دوره‌های آموزشی، برنامه‌های کار آفرینی و فنی حرفه‌ای، همچنین عدم برنامه‌ریزی مناسب برای بازگرداندن کودکان کار ترک تحصیل به نظام آموزشی، خود عامل دیگری است که باعث ادامه روند ترک تحصیل می‌شود.

سید ناصری در ادامه با اشاره به جدیدترین آمار از تعداد کودکانی که مدرسه و تحصیل را ترک کردند، گفت: طبق گزارشات وزارت آموزش و پرورش ایران و همچنین دفتر یونسف در تهران، بیش از یک میلیون کودک در ایران از تحصیل بازمانده‌اند. بر اساس آخرین گزارش‌ها استان‌های سیستان و بلوچستان، کردستان، هرمزگان، خراسان جنوبی، آذربایجان غربی و خوزستان بیشترین نرخ ترک تحصیل را دارند. طبق برآوردها، سیستان و بلوچستان بالاترین نرخ ترک تحصیل در میان استان‌های کشور مواجه است.

این پژوهشگر حقوق کودک در تحلیل خود از آسیب‌های اجتماعی که کودکان بازمانده از تحصیل در معرض آن قرار دارند، گفت: کودکان بازمانده از تحصیل در معرض طیف وسیعی از آسیب‌های اجتماعی هستند که می‌توان به استثمار اقتصادی، به‌کارگیری و جرائم اجتماعی، از دواج زود هنگام، افزایش فقر و نابرابری اجتماعی اشاره کرد. وی با اشاره به آسیب استثمار اقتصادی گفت: این کودکان به‌ویژه در محیط‌های غیر رسمی وارد کارهایی می‌شوند که ممکن است با استثمار نیروی کار همراه باشد. این کارها اغلب در شرایط دشوار و بدون نظارت‌های قانونی انجام می‌شوند. او افزود: از طرفی برخی از کودکان بازمانده از تحصیل به دلیل فقدان سرگرمی و نبود مسیر مناسب برای رشد و پیشرفت، به سمت رفتارهای ضد اجتماعی و به‌کارگیری سوق داده می‌شوند. این امر ممکن است به دزدی، خشونت، اعتیاد و سایر جرائم اجتماعی منتهی شود.



دختران می‌شود. در این مناطق، تربیت دختران برای ازدواج و مسئولیت‌های خانوادگی، به جای تحصیل و کار حرفه‌ای، در اولویت قرار دارد. عامل دوم ازدواج‌های زود هنگام است. در برخی از مناطق ایران، به‌ویژه در استان‌های سیستان و بلوچستان، کردستان و خوزستان، دختران در سنین پایین‌تر از ۱۸ سال به ازدواج ترغیب می‌شوند. این امر باعث قطع تحصیل آن‌ها می‌شود. طبق آمار سازمان ملل، ۱۸ درصد دختران ایرانی قبل از رسیدن به سن ۱۸ سالگی ازدواج می‌کنند که خود عامل اصلی ترک تحصیل است. عامل بعدی نگرش‌های سنتی به تحصیل برای پسران است. در برخی خانواده‌ها، به‌ویژه در مناطق محروم، تحصیل پسران از اهمیت بیشتری برخوردار است و دختران ممکن است به دلیل مسئولیت‌های خانوادگی یا کار کردن برای تأمین درآمد خانواده، از تحصیل بازمانند.

این پژوهشگر در ادامه به عوامل بازار کار و اقتصادی در تحصیل کودکان پرداخت و تصریح کرد: عامل مهم نخست فقر اقتصادی و فقر چند بعدی است. یکی از مهم‌ترین دلایل ترک تحصیل، فقر شدید اقتصادی است. خانواده‌های کم‌درآمد که توان تأمین هزینه‌های تحصیل را ندارند، به‌ویژه در مناطق روستایی و مرزی، مجبور به فرستادن فرزندان خود به بازار کار می‌شوند. بسیاری از این کودکان به کار در بازارهای خیابانی، کشاورزی و کارگاه‌ها مشغول می‌شوند. عامل بعدی نیاز به نیروی کار است.

در مناطق فقیرنشین، خانواده‌ها برای تأمین معیشت خود به کمک اقتصادی کودکان وابسته هستند. این مسئله باعث می‌شود که کودکان نتوانند به مدرسه بروند و به‌جای آن وارد بازار کار شوند. عامل سوم هزینه‌های غیرمستقیم تحصیل است. برخی خانواده‌ها به دلیل هزینه‌های جانبی مثل حمل و نقل، خرید کتاب و لباس، ادامه تحصیل را برای فرزندان خود دشوار می‌بینند. این هزینه‌ها به‌ویژه برای خانواده‌های مهاجر و بی‌خانمان، بار مضاعفی به‌شمار می‌آید.

سید ناصری به دلایل آموزشی موثر در ترک تحصیل کودکان اشاره کرد و گفت: کیفیت پایین آموزش در مناطق محروم از علل بازماندن کودکان از تحصیل است. در برخی از مناطق کم‌برخوردار، مدارس با کمبود معلم، تجهیزات آموزشی و امکانات دیگر روبرو هستند. این مشکل به‌ویژه در مناطق



حقوقدان و پژوهشگر حقوق بین الملل کودکان گفت: مناطق فقیرنشین، خانواده‌ها برای تأمین معیشت خود به کمک اقتصادی کودکان وابسته هستند. «محمد مهدی سید ناصری» حقوقدان و پژوهشگر حقوق بین الملل کودکان در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره عوامل ترک تحصیل کودکان اظهار داشت: بررسی‌ها نشان می‌دهد در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ نرخ ترک تحصیل دانش آموزان در تمام مقاطع تحصیلی افزایش یافته است. در این سال تحصیلی نرخ ترک تحصیل دانش آموزان در مقطع ابتدایی با افزایش ۲۵ درصدی به ۱۰۲ درصد رسیده است. ترک تحصیل در مقطع ابتدایی موجب افزایش بی‌سوادی در آینده ایران می‌شود و بسیار نگران‌کننده است. افزایش میزان ترک تحصیل با افزایش نرخ فقر و تورم و مشکلات اقتصادی در سال‌های گذشته رابطه تنگاتنگی دارد. وی در ادامه گفت: ترک تحصیل کودکان در ایران یک مسأله پیچیده و چندبعدی است که هم از منظر حقوقی و هم از نظر اجتماعی و اقتصادی نیازمند توجه جدی است. به‌ویژه در سال‌های اخیر، با افزایش بحران‌های اقتصادی پدیده ترک تحصیل کودکان در ایران روند رو به رشدی را تجربه کرده است.

حقوقدان و پژوهشگر حقوق بین الملل کودکان گفت: مناطق فقیرنشین، خانواده‌ها برای تأمین معیشت خود به کمک اقتصادی کودکان وابسته هستند. «محمد مهدی سید ناصری» حقوقدان و پژوهشگر حقوق بین الملل کودکان در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره عوامل ترک تحصیل کودکان اظهار داشت: بررسی‌ها نشان می‌دهد در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ نرخ ترک تحصیل دانش آموزان در تمام مقاطع تحصیلی افزایش یافته است. در این سال تحصیلی نرخ ترک تحصیل دانش آموزان در مقطع ابتدایی با افزایش ۲۵ درصدی به ۱۰۲ درصد رسیده است. ترک تحصیل در مقطع ابتدایی موجب افزایش بی‌سوادی در آینده ایران می‌شود و بسیار نگران‌کننده است. افزایش میزان ترک تحصیل با افزایش نرخ فقر و تورم و مشکلات اقتصادی در سال‌های گذشته رابطه تنگاتنگی دارد. وی در ادامه گفت: ترک تحصیل کودکان در ایران یک مسأله پیچیده و چندبعدی است که هم از منظر حقوقی و هم از نظر اجتماعی و اقتصادی نیازمند توجه جدی است. به‌ویژه در سال‌های اخیر، با افزایش بحران‌های اقتصادی پدیده ترک تحصیل کودکان در ایران روند رو به رشدی را تجربه کرده است.